
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 9 

data posiedzenia: 14 lipca 2020 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Ewaluacja realizacji przez samorządy lokalne ustawy o repatriacji. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Włodzimierz Bernacki, Stanisław Gogacz, Mariusz Gromko, Maciej Łuczak, Andrzej 

Pająk, Jarosław Rusiecki, Kazimierz Michał Ujazdowski, Wojciech Ziemniak, 

 

 
goście, m.in.: 

 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji: 

pełnomocnik rządu do spraw repatriacji Bartosz Grodecki ze współpracownikami, 

Urząd Miasta Sopotu: 

pełnomocnik prezydenta ds. kontaktów samorządowych i repatriacji Maciej Rusek, 

Akademia Ignatianum w Krakowie: 

prof. Artur Wołek, 

 

Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Agata Karwowska-Sokołowska  

ze współpracownikiem, 

wicedyrektor Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej Grzegorz Seroczyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski poinformował senatorów 

o prowadzonej na zlecenie komisji przez ekspertów z Akademii Ignatianum w Krakowie 

analizie realizacji przez samorządy ustawy o repatriacji.  

Pełnomocnik rządu do spraw repatriacji Bartosz Grodecki oraz dyrektor Departamentu 

Obywatelstwa i Repatriacji w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Marek 

Zieliński przedstawili dane statystyczne i finansowe dotyczące procesu repatriacji oraz 

poinformowali o planowanych działaniach uwzględniających aktualną sytuację epidemiczną. 

Prof. Artur Wołek z Akademii Ignatianum w Krakowie omówił założenia i wstępne rezultaty 

analizy, której celem było przyjrzenie się procesowi repatriacji oczami samorządowców 

i zaproponowanie na tej podstawie rozwiązań legislacyjnych w celu zniesienia barier prawnych 

i biurokratycznych ograniczających repatriację. 

Pełnomocnik prezydenta ds. kontaktów samorządowych i repatriacji w Urzędzie Miasta Sopotu 



 

 

Maciej Rusek wskazał na najważniejsze problemy związane z przyjmowaniem repatriantów 

przez samorządy. Zwrócił uwagę m.in. na czasochłonną i w jego opinii niepotrzebną procedurę 

potwierdzania obywatelstwa polskiego, która jest powtórzeniem procedury ubiegania się 

o wizę repatriacyjną. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji wzięli udział senatorowie oraz 

zaproszeni goście. 

W trakcie dyskusji przedstawiciele Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji odnieśli 

się do pytań senatorów dotyczących procesu repatriacji. 

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski zapowiedział, że raport z badań 

zostanie zaprezentowany po wakacjach parlamentarnych.  
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